Di V.ra Eccellenza Ill.ma e Rev.ma

A Torohanie, 29. d' Ottobre 1776

Umilissimo devotissimo ed obligatissimo Servitore ed Exoratore
P.S. Ważyński dell'Ordine di S. Basilio M. Protoarchimandrita

N. 816

Józef Guzowski to Giovanni Andrea Archetti

s.l., 29 X 1776

He asks about another review of his secularization request.

Orig.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 129 f. 51r-52v.

Die 29. [Octo]bris 1776

Excell.me Ill.me Rev.me D.ne D.ne Protector Clementissime

Accepi tristem resolutionem, per Ill.mum Castellanum Łęczycensem¹ transmissam mihi in Ukrainam, ubi Beatissimus Pater vult me alium intrare

¹⁰ Andrzej Mokronowski or Andrzej Ignacy Ogiński.

¹¹ Sylwester Rudnicki Lubieniecki.

¹ Tadeusz Lipski (d. 1796), castellan of Łęczycza since 1763.

Ordinem religiosum. Nescio ad quam informationem haec facta sit resolutio. Ego cum in Ordine Capuccinorum quem per caeteris veneror, videre non possim, alium Ordinem intrare numquam intendi neque intendo. Proinde, quamvis humili sensu hancce S. Sedis resolutionem veneror, subdere me tamen illi nullatenus possum. Si me Ecclesia dispensat ab ordine Capucino-
rum, ad quid praeter intentu me^a cogit intrare aliud?

Excell.me D.ne: comitto me Deo Creatori, Ipse meus Testor, Judex et Dispensator est; quantum per [51v] conscientiam obstringor, adhuc facio recursum ad Excellentiam V.ram non me permittat devenire ad extrema, ad quae post illam resolutionem deveniendum mihi omnino est. Jam sum satis ab Excellentia V.ra iniuriatus, dum me sperantem in sua protectione, permisit Capucinis captivare et promulgavit apostatam, ideo quia assumpsi vestem ecclesiastico-saecularem, quam nisi assumpsissem, quomodo nunc possem salvari, et evadere apud Capucinos fustastis^a incarcerationem. Quibus per multos annos procuraveram honorem et reputationem.

Compensit mihi Deus hanc famam et bonum nomen quod multo sudore studui comparare, nunc vero eo [52r] ipso amisi, quia consulendo ulteriori tranquillitati, felicitati, et ipsi saluti, quae in perturbatione non facile acquiritur, recursum feci ad Ecclesiam, a qua speravi recipi tanquam filius a matre, et remunerari tanquam, quamvis^a [...] ^b [...] ^b [...] operarius.

Expecto ultimam ab Excellentia V.ra resolutionem, utrum adhuc velit pro me agere apud Ecclesiam, et eam melius informare. Haec resolutio diriget meos ultiores gressus. Supplico mihi retromittere epistolam a magnatibus Polonis^a ad Pontificem pro me scriptam, et transactionem [...] ^b, quam ante Excellentiae V.rae in-cassum miseram, ac paenes sub[52v]mississimo animo subscribor